Exordium.

§ 1. Sane, licet in pontificatus nostri

Hic Pontifex bullam Pauli IV editam contra alienantes bona ecclesiastica ad terminos iuris reduxit;

principio frequentibus multorum, qui eonstitutionem per felieis recordationis Paulum PP IV, praedeessorem nostrum, de rebus Eeelesiae non alienandis et de alienatis recuperandis editam, tamquam nimis rigorosam, quippe quae nullam inter alienationes ex causa necessaria vel utili factas et alias mere voluntarias eeelesiis damnosas differentiam faciebat, retractari vehementer instabant, querelis indueti, rem in plena signatura nostra cognoscere, et multitudinem querelantium sedare volentes, dictam eonstitutionem ad terminos iuris eommunis, sub data videlicet tertio idus septembris, pontificatus nostri anno primo, reducere quodammodo coacti fuerimus.

Et modo ipso annullat quas-cumque alienationes bonorum Ecclesiae Romanae et Sedis et Camerae Apostolicae sine competente recompensa vel necessitate seu evidenti utilitate factas;

§ 2. Nos tamen, quos successu temporis experientia, longo rerum usu et quotidiano pastoralis officii nostri exercitio, variis modis edocuit multas alienationes rerum Ecclesiae Romanae Sedisque et Camerae praedictarum per aliquos, importunis precibus et aliis variis artibus inductos, Romanos Pontifices praedeessores nostros et forsán (quod dolenter referimus) per nos, nulla rationabili causa suadente, in gravissimam ipsius Eeelesiae laesionem, Dei offensam, populi seandalum et evidens animarum periculum, hactenus factas et approbatas extitisse, non solum perspicui huius animarum periculi magnitudine, sed etiam debita erga Deum et suam, cui nos praesse voluit, Ecclesiam pietate, tum etiam urgentis conscientiae nostrae testimonii religione perculti, rem omnem eum venerabilibus fratribus nostris sanctae Romanae Ecclesiae cardinalibus in coneistorio nostro seereto diligenter duximus perscrutandam; ubi mature considerantes bonum et fidelem Dei servum nihil eorum, quae sibi a Domino creditasunt, distrahere seu negligere, nec aliter quam ex causa vel necessitatis vel evidenti utilitatis alienare, sed cuneta fideliter conservare

debere; hinc est quod, his aliisque iustis de causis moti, quarumeumque venditionum, infeudationum, concessionum et aliarum quocumque nomine nuncupatarum alienationum de civitatibus, terris, oppidis, eastris, feudis, dominiis et locis et aliis stabilibus bonis ac censibus et iuribus quibuseumque ubilibet constitutis, ad Eeelesiam, Sedem et Cameraam praefatas quomodolibet pertinentibus et quae pertinuisse vel pertinere censi possent, cuiuscumque qualitatis, quantitatis, excellentiae, et quantumvis maximi vel minimi momenti fuerint, quibusvis personis, quavis eeelesiastica vel saeculari sive mundana, etiam episeopali, archiepiseopali, patriarchali, cardinalatus honore, seu marchionali, ducali, regali vel alia quaeumque dignitate seu praeminentia praeditis, aut etiam communitatibus, universitatibus, collegiis et aliis per quoscumque Romanos Pontifices praedeessores nostros ac per nos dictamque Sedem ac Cameraam, ex causa gratiosa et lucrativa, sine aliqua vel saltem minime correespectiva nec competente recompensa seu neecessitate vel evidenti dictae Sedis utilitate id non exigente, perpetuo, vel ad recipientium vitam aut alias ad longum tempus, etiam per viam permutationis, hypothecae, recompensae, contractus, etiam iurati, etiam de fratrum consilio, quovis colore vel ingenio, etiam motu proprio, et ex certa nostra scientia, ac de apostolicae potestatis plenitudine, etiam cum quibusvis, adversus quascumque revocationes et alias eontrarias dispositiones praeservativis, et in pristinum statum restitutivis ac derogatoriis derogatoriis aliisque efficacissimis et insolitis clausulis, ac irritantibus et aliis decretis, etiam a quocumque, quantumlibet longissimo et immemorabili, tempore citra quomodolibet factarum et eoneessarum, ac etiam iteratis vicibus approbatarum et innovatarum; contractuumque de-